KT. GIÁM ĐỐC

 PHÓ GIÁM ĐỐC

   Trần Minh Hồng

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, HC&BTTP.

       UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH

                SỞ TƯ PHÁP

    Số:             /STP-HC&BTTP

V/v triển khai, thực hiện Thông tư số

19/2024/TT-BTP và Thông tư số

20/2024/TT-BTP ngày 31/12/2024

và của Bộ Tư pháp

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

    Bình Định, ngày           tháng 01 năm 2025

                Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành thuộc tỉnh;

- Công an tỉnh;

- Cục thi hành án dân sự tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Tổ chức hành nghề Đấu giá tài sản trên địa

bàn tỉnh.

Ngày 31/12/2024 Bộ Tư pháp ban hành Thông tư số 19/2024/TT-BTP Quy định

chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đấu giá tài sản số 01/2016/QH14

được sửa đổi, bổ sung một số điều theo Luật số 37/2024/QH15 và Thông tư số

20/2024/TT-BTP Quy định cơ chế, chính sách về giá dịch vụ đấu giá tài sản mà pháp

luật quy định phải bán thông qua đấu giá; chi phí đăng thông báo lựa chọn tổ chức

hành nghề đấu giá tài sản, chi phí thông báo công khai việc đấu giá trên Cổng Đấu giá

tài sản quốc gia, chi phí sử dụng Cổng Đấu giá tài sản quốc gia để đấu giá bằng hình

thức trực tuyến, 02 Thông tư có hiệu lực thi hành kể từ ngày 01/01/2025.

Để triển khai, thực hiện được kịp thời và thống nhất 02 Thông tư trên, Sở Tư pháp

đề nghị các sở, ban, ngành thuộc tỉnh; UBND các huyện, thị xã, thành phố; tổ chức

hành nghề đấu giá tài sản trên địa bàn tỉnh phổ biến, quán triệt nội dung 02 Thông

tư nêu trên đến các công chức, viên chức, nhân viên, người hợp đồng lao động

thuộc cơ quan, đơn vị, tổ chức mình quản lý để triển khai, thực hiện đúng quy

định.

Để tải 02 Thông tư trên các cơ quan, đơn vị, tổ chức vào đường link:

https://stp.binhdinh.gov.vn/uploads/news/thong-tu-19.2024.tt-btp.pdf;

https://stp.binhdinh.gov.vn/uploads/news/phu-luc-kem-tt-19.2024.tt-btp.pdf,

https://stp.binhdinh.gov.vn/uploads/news/bieu-mau-thong-tu-19.2024.tt-btp.rar;

https://stp.binhdinh.gov.vn/uploads/news/thong-tu-20.2024.tt-btp.pdf./.

https://stp.binhdinh.gov.vn/uploads/news/thong-tu-19.2024.tt-btp.pdf;%20https:/stp.binhdinh.gov.vn/uploads/news/phu-luc-kem-tt-19.2024.tt-btp.pdf,%20https:/stp.binhdinh.gov.vn/uploads/news/bieu-mau-thong-tu-19.2024.tt-btp.rar;%20https:/stp.binhdinh.gov.vn/uploads/news/thong-tu-20.2024.tt-btp.pdf./
https://stp.binhdinh.gov.vn/uploads/news/thong-tu-19.2024.tt-btp.pdf;%20https:/stp.binhdinh.gov.vn/uploads/news/phu-luc-kem-tt-19.2024.tt-btp.pdf,%20https:/stp.binhdinh.gov.vn/uploads/news/bieu-mau-thong-tu-19.2024.tt-btp.rar;%20https:/stp.binhdinh.gov.vn/uploads/news/thong-tu-20.2024.tt-btp.pdf./
https://stp.binhdinh.gov.vn/uploads/news/thong-tu-19.2024.tt-btp.pdf;%20https:/stp.binhdinh.gov.vn/uploads/news/phu-luc-kem-tt-19.2024.tt-btp.pdf,%20https:/stp.binhdinh.gov.vn/uploads/news/bieu-mau-thong-tu-19.2024.tt-btp.rar;%20https:/stp.binhdinh.gov.vn/uploads/news/thong-tu-20.2024.tt-btp.pdf./
https://stp.binhdinh.gov.vn/uploads/news/thong-tu-19.2024.tt-btp.pdf;%20https:/stp.binhdinh.gov.vn/uploads/news/phu-luc-kem-tt-19.2024.tt-btp.pdf,%20https:/stp.binhdinh.gov.vn/uploads/news/bieu-mau-thong-tu-19.2024.tt-btp.rar;%20https:/stp.binhdinh.gov.vn/uploads/news/thong-tu-20.2024.tt-btp.pdf./

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-20T16:24:11+0700
	Tỉnh Bình Định
	Trần Minh Hồng<hongtm@stp.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-20T16:29:21+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Tư pháp<sotuphap@stp.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-20T16:29:22+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Tư pháp<sotuphap@stp.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-20T16:29:23+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Tư pháp<sotuphap@stp.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!